I

經國管理暨健康學院

105學年度第 1學期第 2次教務會議紀錄

日期：105年 11月 30日(三)下午 15時正

地點：中山樓 H601會議室

主席：吳教務長國文

出席人員：如簽到單                           記錄：耿淑娟

壹、 主席致詞： 略

貳、 前次會議(105學年度第 1學期第 1次教務會議-105年 10月 12日)決議執行情形

一、通過餐飲管理科日間部五專 102~105 學年度學生「專業證照」課程由五下改為五上修課案。－餐旅系
二、通過進修學院二技、進修部四技美設系 104學年度學分表修訂案。－美設系
三、通過日間部二技、四技美設系及進修學院二技美設系 105學年度學分表修正案。－美設系
四、通過 104學年度第 2學期日間部學生成績更正申請案。－教務處註冊組
五、本校「學生休、復學辦法」修正案。－教務處註冊組
六、本校「學業成績優良獎勵辦法」修正案。－教務處註冊組
七、通過本校「遠距教學實施辦法」修正案－教務處課務組
八、通過本校「教學助理實施辦法」修正案。－教務處教服組
九、教務處教服組 104學年度第 2學期優良教學助理獎勵案。－教務處教服組
十、通過 105學年度第 1學期教學助理申請案。－教務處教服組
十一、教務處教服組 105學年度第 1學期不實施教學評量課程案。－教務處教服組
十二、通過本校「業界師資協同教學實施要點」修正案。－教務處教服組
十三、通過本校附設進修學院學則修正案。－進修學院
十四、通過本校附設進修專校學則修正案。－進修專校
十五、通過本校幼兒保育系(科)擋修辦法案。－幼保系

参、提案討論：

提案一：配合教育部補助 105年度產業學院「長期照顧專業人才養成學分學程」課程規劃需求修正案，

提請審議。－老服系

說 明：1.業經本系 105學年度第 1學期第 4次系務會議(105.11.3)通過。

2.配合教育部補助 105年度產業學院「長期照顧專業人才養成學分學程」計畫修改課程
名稱如下：

決 議：通過。

提案二:本校「大學部暨專科部學生選課辦法」修正案（如附件），提請審議。－教務處課務組

說明：為提供學生多元適性的選課方向，增訂棄選規則。

決 議：通過。

原課程

名稱
修正後

課程名稱
學分

數
入學學年

度科目表
開課

年級
開課

學期
課程修改原因說明

長期照護 長期照護整合實務 2 103 三 下 1.配合本系執行教育部補助

105年度產業學院「長期照

顧專業人才養成學分學

程」課程規劃需求修正。

2.僅修正課程名稱，開課學分

數、開課學期均未變動。

老人休閒活動設計
老人休閒活動

設計實作
2 103 三 下

機構品質管理與評鑑 機構評鑑整合實務 2 103 四 上

 II

肆、臨時動議：

提案一：本校日間部四技護理系 105學年度分表修正案(如附件)，提請審議。－護理系

說明：1.原規劃 106學年度第 1學期寒假期間進行「基本護理學實習」，如同學未修過擋修「基

本護理學實習」之科目，寒假即無法進行校外實習。

2.為使實習較具彈性，比照五專學制實習，將二上「基本護理學實習」(2 學分/6 學時)

移至二下採取對開方式，二上及二下分別開設一門「基本護理學實習」，減少同學因擋

實習而影響日後修課。

決 議：通過。

提案二：「經國管理暨健康學院辦理改進教學活動補助要點」修正案(如附件)，提請審議。－教務處教

服組

說明：106年度起，教育部獎助補助私立技專校院整體發展經費之「改進教學」項目改為「推動

實務教學」，爰修正原要點名稱及相關條文。原要點一增列「研發處」文字，俾利研發處

使用「推動實務教學」經費辦理活動，有所依據。

決 議：通過。

提案三：「經國管理暨健康學院業界師資協同教學實施要點」修正案(如附件)，提請審議。－教務處教

服組

說明：自 104學年度起，業界師資協同教學之辦理依據改為「實務增能計畫程序四」，及減少行

政流程，刪除現行提送教務會議議決。

決 議：通過。

伍、主席結論：略

散會